
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA ANAGRAFE

N. DET / 95 / 2018 DEL 20-02-2018

AREA ANAGRAFE PROPOSTA N. DT - 561 - 2017 DEL 28-12-2017

OGGETTO: Variazione impegno di spesa gestione e manutenzione cimitero comunale 

RICHIAMATA la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  37  del  14/12/2016,  dichiarata  immediatamente 

esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019 ai sensi del D.Lgs. 118/2011;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 238 del 14/12/2016 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione 2017/2019;

VISTE:

– la determinazione n. 252 del 24/05/2017, R.G. 336/2017, con cui si approvava la modalità di gara  

per l'affidamento del servizio di gestione e manutenzione del Cimitero comunale di Via Verdi  

tramite procedura RDO su Me.p.a;

– la determinazione n. 337 del 07/08/2017, R.G. 362/2017, con cui si procedeva:

a) all'affidamento, per la durata di un anno dal 01/07/2017 e fino al 30/06/2018, del servizio di 

gestione e manutenzione del Cimitero comunale di Via Verdi per la spesa complessiva presunta di 

€ 20.979,45, a cui si aggiungono € 600,00 per gli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, e oltre 

all'I.V.A. del  22%, alla Ditta Melillo Servizi Ambientali e Cimiteriali S.R.L.; 

b) ad impegnare al capitolo 21100  la somma complessiva di € 26.326,93 (€ 20.979,45 + € 600,00 

+ I.V.A. 22%), in relazione alla esigibilità della obbligazione, nel modo seguente:

Capitolo Importo Annualità di 
imputazione 

CIG

21100 € 13.163,46 2017 ZB91E9FD1C

21100 € 13.163,47 2018 ZB91E9FD1C

DATO ATTO  che i lavori eseguiti dalla Ditta Melillo Servizi Ambientali e Cimiteriali S.R.L. nel 



l'anno 2017 ammontano a  € 5.698,69  I.V.A. 22% compresa;

RITENUTO in base ai lavori effettivamente eseguiti nell'anno 2017, di dover procedere ad una 

riduzione dell'impegno di spesa effettuato in sede di aggiudicazione, con imputazione al capitolo 21100 

per l'annualità 2017 per un importo di € 7.464,77 e, al contempo,  procedere ad un aumento dell'impegno 

di  spesa  con imputazione  al  capitolo  21100 per  l'annualità  2018   per  la  somma di  €  6836,53   con 

imputazione  in relazione alla esigibilità della obbligazione nel modo seguente: 

Capitolo Importo Annualità di 
imputazione 

CIG

21100 € 5.698,69 2017 ZB91E9FD1C

21100 € 20.000,00 2018 ZB91E9FD1C

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

ASSUNTI il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile del  

Servizio

Finanziario ed il parere di legittimità del Segretario Generale,

DETERMINA

1- di procedere ad una riduzione dell'impegno di spesa, con imputazione al capitolo 21100 per l'annualità 

2017 per un importo di € 7.464,77 e, al contempo,  procedere ad un aumento dell'impegno di spesa  con 

imputazione al capitolo 21100 per l'annualità 2018,   per la somma di € 6.836,53 con imputazione  in 

relazione alla esigibilità della obbligazione nel modo seguente: 

Capitolo Importo Annualità di 
imputazione 

CIG

21100 € 5.698,69 2017 ZB91E9FD1C

21100 € 20.000,00 2018 ZB91E9FD1C

2- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo  

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente  

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 
316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  



firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale
(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


